[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº 5010/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025.
Designa servidor responsável pela emissão de parecer das prestações de contas do regime de adiantamento de numerário.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 10 da Lei Municipal nº2662/2024, de 02 de Abril de 2024 e Art 12 e 17 do Decreto nº 4746/2024, de 04 de abril de 2024, em conformidade com o memorando nº 737/2025;
D E C R E T A:

Art. 1º - Conforme despacho constante no memorando nº 737/2025 fica DESIGNADA a servidora Julia Roberta Quoos Alves, cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 1528/8, como responsável pela emissão de parecer dos processos de prestação de contas referente ao regime de adiantamento de numerário para despesas de pronto pagamento, conforme Lei Municipal nº 2662/2024 e Decreto Municipal nº 4746/2024.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Novo Cabrais, 22 de abril de 2025.
Leodegar Rodrigues

Registre-se e Publique-se:                          Prefeito Municipal
     Edson Joel Lawall

Secretário de Administração